
 

Uchwała nr EFS/2/31/2025 

 

Rada Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe z dnia    
22 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniesionego protestu do naboru LGD nr 1/7.2/2025 
(dot. wniosku nr 2025/G/27, złożony w dniu 07.05.2025 r. przez Ochotniczą Straż Pożarną w 
Mazowszu, Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Młodzieżowego „MŁODYCH ODKRYWCÓW” 
w Makowiskach.) 

 

Na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności, Statutu Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe oraz Umowy 
o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 
zawartej między Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Stowarzyszeniem 
Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe uchwala się, co następuje: 

 

1. Po analizie treści zawartych w złożonym proteście datowanego na dzień 06.05.2025 r. 
złożonego w biurze LGD dnia 07.05.2025 r. Rada LGD podtrzymuje decyzję podjętą na 
pierwszym posiedzeniu, tj. nie przychyla się do wniesionego pisma. Niniejszym Rada 
LGD podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące stawianych w piśmie zarzutów. 
Stanowisko Rady stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

…………………………………………… 

(podpis Przewodniczącego Rady LGD) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr EFS/2/31/2025 

Stanowisko Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region 
Południe z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniesionego protestu do naboru 
LGD nr 1/7.2/2025 (dot. wniosku nr 2025/G/27, złożony w dniu 07.05.2025 r. przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Mazowszu, Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Młodzieżowego 
„MŁODYCH ODKRYWCÓW” w Makowiskach.) 
Uzasadnienie: 
Zgodnie ze standardem klubu „Klub ma być miejscem przyjaznym dzieciom i młodzieży, 
dającym poczucie bezpieczeństwa i lokalnej wspólnoty, z empatyczną i kompetentną kadrą. 
Klub ma tworzyć edukacyjną przestrzeń, w której jest miejsce na wymianę doświadczeń, 
kontakty społeczne, a relacje opierają się na wzajemnym szacunku i tolerancji”. 
Zgodnie z zapisami Standardu realizacja wsparci w danym obszarze ma na celu organizację 
zajęć w ramach danego obszaru o charakterze cyklicznym, niezależnie od tego, czy zostanie 
zrealizowane w ciągu jednego czy kilku dni. W opinii oceniającego przeprowadzenie dwóch 
6-godzinnych warsztatów ma charakter jednorazowej interwencji a nie cyklicznych zajęć. 
Ponadto taka liczba godzin w ramach obszaru wsparcia nie daje możliwości realizacji 
wskaźnika rezultatu Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu. 
Realizacja zajęć nie spełnia standardu klubu w zakresie realizacji zajęć w danym obszarze 
wsparcia, zajęcia stanowią element uzupełniający a nie związany z podnoszeniem kwalifikacji 
w danym zakresie w konkretnym obszarze wsparcia. Zad 5 – udział w kulturze i uwrażliwienie 
na sztukę – proponowane zajęcia stanowią tylko element uzupełniający: organizacja dwóch 
wyjazdów (do kina i do Młyna Wiedzy w Toruniu) W ramach zadania nie przewidziano 
organizacji żadnych zajęć stacjonarnych. Zgodnie z zapisami Standardu realizacja wsparci w 
danym obszarze ma na celu organizację zajęć w ramach danego obszaru o charakterze 
cyklicznym. W opinii oceniającego brak realizacji zajęć cyklicznych uniemożliwia uznanie 
zajęć z danego obszaru wsparcia za zgodne ze standardem klubu młodzieżowego. W związku 
z powyższym w ramach projektu przewidziano realizację zajęć z dwóch obszarów wsparcia 
(rozwój fizyczny i edukacja w zakresie bezpieczeństwa) co jest niezgodne z zapisami 
standardu klubu młodzieżowego – w ramach klubu realizowane są minimum 3 obszary 
wsparcia. 
 
Opinia oceniającego oparta jest również na  pytaniach i odpowiedziach 
dotyczących PRIORYTETU FEKP.07 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ LOKALNY dla 
Lokalnych Grup Działania oraz potencjalnych Grantobiorców przygotowanych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego i zamieszczone na stronie urzędu 
Pytania i odpowiedzi | Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz stronie LGD Gmin 
Dobrzyńskich Region Południe: 
Działanie 07.02 – Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacja formalną 
 
PYT. 2 Ile zajęć/godzin wsparcia należy zrealizować w poszczególnych obszarach abyśmy 
mogli uznać, że są zgodnie ze standardem?  



 

W piśmie DZ FEdKP z dnia 12.08.2024 wskazano, że jednorazowy wyjazd, pogadanka, etc. nie 
jest spełnieniem wymogu standardu. Zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego z dnia 
12.08.2024 r., dotyczącego zasad tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych klubów 
młodzieżowych, obowiązek prowadzenia przynajmniej trzech zakresów edukacyjnych, o 
których mowa w Standardzie klubów młodzieżowych, nie można zapewnić wyłącznie w 
formie jednorazowych pogadanek, spotkań ze specjalistami w danej dziedzinie lub wycieczek 
(np. spotkanie z lokalnym poetą jako zajęcia z literatury, jednorazowy wyjazd do teatru lub 
kina jako zajęcia artystyczne, wyjazd do muzeum jako zajęcia historyczne czy wyjazd nad 
morze jako zajęcia krajoznawcze). Zajęcia realizowane w ramach tych obszarów nie mogą 
zatem mieć charakteru jednorazowej interwencji, a cyklicznych zajęć, których celem jest 
podniesienie kompetencji i umiejętności dzieci i młodzieży oraz zwiększenie ich szans 
edukacyjnych poprzez rozwijanie uzdolnień i zainteresowań. Liczba godzin musi być 
adekwatna do diagnozy potrzeb i preferencji młodzieży oraz możliwości osiągniecia 
wspomnianego celu edukacyjnego. 
 
Pytania i wątpliwości lokalnych grup działania – marzec 2025 r. 
 
PYT. 3 Czy klub młodzieżowy może działać w formie niestacjonarnej?  
Nie. Zgodnie z zapisami Standardu klubu młodzieżowego: „Klub ma być miejscem przyjaznym 
dzieciom i młodzieży, dającym poczucie bezpieczeństwa i lokalnej wspólnoty, z empatyczną i 
kompetentną kadrą. Klub ma tworzyć edukacyjną przestrzeń, w której jest miejsce na 
wymianę doświadczeń, kontakty społeczne, a relacje opierają się na wzajemnym szacunku i 
tolerancji”. Oczywiście część działań, czy wsparcia towarzyszącego może być realizowana 
poza siedzibą klubu. 
 
W związku z powyższym Stowarzyszenie LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe kieruje 
protest wraz z otrzymaną od Wnioskodawcy dokumentacją do Zarządu Województwa 
Kujawsko pomorskiego, załączając do niego stanowisko dotyczące braku podstaw do zmiany 
podjętego rozpatrzenia. 
 

O decyzji rozpatrzenia pisma przez Zarząd Województwa Stowarzyszenie LGD Gmin 
Dobrzyńskich Region Południe poinformuje Państwa pisemnie. 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 

(podpis Przewodniczącego Rady LGD) 

 


